
ÚMO - 077 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury  

 

 1 

PŘESTUPKY PROJEDNANÉ SE SOUHLASEM 

OSOBY PŘÍMO POSTIŽENÉ SPÁCHÁNÍM 

PŘESTUPKU (DÁLE JEN OPPSP)  
1. Základní informace: 

Jedná se o speciální druh přestupkového řízení. 

2. Kdo je OPPSP: 

Osoba přímo postižená spácháním přestupku má v řízení, k jehož zahájení nebo 

pokračování dala souhlas, právo na vyrozumění o zahájení řízení, právo navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení, právo na poskytnutí informací o řízení potřebných ke 
zpětvzetí souhlasu, právo vyjádřit v řízení své stanovisko, právo nahlížet do spisu, právo 

účastnit se ústního jednání a být přítomna při všech úkonech v řízení, právo vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům a právo na oznámení rozhodnutí. – viz § 71 zákona 

č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

3. Postup a podmínky pro vyřízení návrhu: 

Upravuje ustanovení § 79 zákona č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, dále zákon č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích a zákona č. 500/2004 Sb. správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

4. Způsob podání návrhu: 

Viz bod 3. 

5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání návrhu: 

Návrh je možno podat v úředních hodinách v podatelně příslušného ÚMO. 
URL: www.plzen.eu; elektronická podatelna: http://e-podatelna.plzen.eu 

6. Formuláře, doklady, náležitosti: 

Náležitosti písemného podání souhlasu jsou uvedeny v ustanovení § 37 správního řádu, 
popř. lze využít tento odkaz: Souhlas osoby přímo postižené spácháním přestupku se 

zahájením řízení o přestupku  

7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení:  

Nejsou 

8. Lhůty pro vyřízení: 

Dle zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a správního řádu. 

9. Účastníci řízení: 

Obviněný. 

10. Další požadované činnosti: 

Účast na ústním jednání. 

11. Právní úprava: 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zákon o některých přestupcích, správní 
řád. 

12. Opravné prostředky a jejich uplatnění: 

Odvolání dle ustanovení § 96 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a § 54 
správního řádu, podané ve lhůtě 15 dnů, počínající následujícím dnem po doručení, k 

Magistrátu města Plzně, prostřednictvím místně příslušného Městského obvodu Plzeň 1 - 
10, komise pro projednávání přestupků. 

http://www.plzen.eu/
http://e-podatelna.plzen.eu/
https://epo.plzen.eu/irj/portal/anonymous?NavigationTarget=ROLES:/portal_content/IUO/Role/IUO_Anonymni/Elektronick__pod_n__ob_ana_1/Elektronickpodnobana/ID_MESTSKE_OBVODY_PAGE&obvod=MO3&oblast=osc
https://epo.plzen.eu/irj/portal/anonymous?NavigationTarget=ROLES:/portal_content/IUO/Role/IUO_Anonymni/Elektronick__pod_n__ob_ana_1/Elektronickpodnobana/ID_MESTSKE_OBVODY_PAGE&obvod=MO3&oblast=osc


ÚMO - 077 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury  

 

 2 

13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných 
povinností: 

Upraveny správním řádem a zákonem č. 280/2009 Sb. – daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

14. Správce postupu: 

Odbor správní a vnitřních věcí ÚMO Plzeň 3 

15. Datum, od kterého návod platí: 

30. 11. 2001 

16. Datum provedení poslední aktualizace: 

11.12.2017 

17. Datum konce platnosti: 

Není stanoven. 

 
 

Upozornění: 

U žádostí, které nelze řešit v celém jejich rozsahu podle tohoto postupu, je třeba konzultovat 
svůj požadavek s úředníkem příslušného úřadu. Předložená žádost může být po překontrolování 

úředníkem vrácena zpět žadateli pro upřesnění nebo doplnění některých údajů. 
 


